Non desunt, qui Phrygas velint fuisse Graecos. Inter antiquos Justinus, scriptor haudquam semper accuratissimus, Phrygas Lydosque dixit Graecos, l. xx. c. 1.† Videtur quoque pro sententia horum eruditiorum adduci posse, quod Servius ait in 11. Georg. 394. 'Hymni Matris Deum ubique propriam, i. e. Graecam linguam requirit.' Erat autem Mater Deum origine Phrygia; quod vel iocus ille Antisthenis declarat apud Diog. Laert. l. vi. init., καὶ ἡ μῆτερ τῶν Θεῶν Φρυγία ἰστῶν, et ap. Plut. de Exilio, p. 1077, τὴν ἢ τῶν Ἀρτέμιδος — ἡμῶν τῶν θεῶν, ἢ Φρυγία εἶναι ἰστῶν ἢ μῆτερ καὶ γὰρ ἢ τῶν Θεῶν.‡ Is igitur Servii locus forte non sine aliqua veri specie obici nobis possit, praesertim si meminerimus, in Mysteris propriam et patriam linguam requiri. V. Niceph. Gregorae in Synesio de Insonia. p. 96. fin. ed. Turnebi. Quod etiam ex Philosphis Theurgicis quidam memoris prodiderunt. Ad haec vero respondeo, primum, Servium loqui de ritibus colendis Matris Deum, Graecis indeque Romanis quondam usitatis, ut patet ex tota serie rerum; quae quidem responsio tanto majora erit ponderis, ubi addidero secundo, ritus Graecorum et Barbarorum Phrygum, quibus illa Deum Mater colebatur, plane fuisse inter se diversos, quod proluxe Strabo exponit in *παρεχόμενα* sua de Curetibus, ubi ex Demosthene [sic] etiam observat, vitio verum fuisse patri Aëchinis, quod, in sacris Cybeles, Phrygiae et barbaris acclamationibus usus fuisset, p. 325. [l. x. p. 723.] Denique et hoc notandum est, Matrem Deum Graecorum et Cybelem Phrygum initio quardam habuisse inter se similia, quare unam cum altera comparavit, ut Isidem Aegyptiorum cum Cerere Graecorum, fuisse vero etiam, in quibus a se differrent. Alias certe de Cybele sua Phrygas narravit fabulas, alias Graeci de Rhœ

* Cf. Dionys. Halic. l. i. p. 23. Legatur etiam observatio Salmasii de Ling. Hellen. p. 19, 20.

† V. exemplum ap. Macrobi. l. i. Saturnal. c. 15, p. 181.

‡ Tertullianus de Testim. Animae c. mit. scribit: 'Gr. linguam et Lat. propinquam inter se haberi.' Linguam etiam Italem antiquissimam plerique tam veteres tum recentiores Graecam esse opinantur. V. Wachteri concordiam Naturae et Scripturae, in 298. et 301. not. 9.

§ Hinc etiam verba hanc Gr. a Romanis habebantur pro peregrina. V. Salmasii de L. Hellen. p. 92.

§ Penultima etiam locum Juvenalis Sat. iii. v. 62, seqq., sed praecipue locus insignis de Iulio Megalentiibus, Matris Deum dicitis, ap. Cic. de Harusp. Responsis, c. xi.

* Dissertatio haec edita est Legd. Bat. a. 1684, subnexa Halsteni notis et castigatibus in Strab. Byzant. p. 399—467.

† Testentia videtur representata nec ad usum perficiens: cysmodi item illa, p. 51 et 47. ad Europaeam linguam ducta.

‡ Nulla illic mentio Phrygiae, in ed. Gronov. a. 1760, neque eos, quod etiam, alibi Justinus dixit Graecos.

§ Quam mecum Cel. Wyttenbach. communicavit, habens et gratis adscribis observationes: * Demotricus in Orat. Pro Corona, p. 513. ed. Reiskii. Eadem adhibet, cum matris sui institutiones iactantibus operam ministrans, *ἡμῶν ἢ τῶν Θεῶν*, ad *ἡμῶν ἢ τῶν Θεῶν*, *ἡμῶν ἢ τῶν Θεῶν*. Haec Phrygia Sacra vocat Strabo, l. c.*

sua et Matre Deorum, quamquam postremis temporibus duo haec nomina in unum confusa fuisse videntur, Appuleius certe, quo nescio an alius quisquam scriptorum, qui extant, mysteria religionum et sacra gentium perspecta magis et explorata habuerit, discrimen inter duo ista nomina facit, ut colligere licet ex his verbis, l. ix. p. 221. ed. Elmenh., 'propter unicum cantharum [caliculum, in ed. Oudendorp, p. 612.], quem Deum Mater Sorori suae, Deae Syriae, hospitale manus obtulit? Illa vero Syria Dea fuit ipsa antiquissima Mater Deum Phrygia, ut inprimis ex Appuleio et Luciano, aut quocumque demum auctore libri de Dea Syria, plane constat.

Sed nunc videamus argumenta a Ryckio in medium allata. Primum id quidem ille concedit, Phryges, sive Briges, ex Thracia in Asiam trajectisse, et patriam sermonem secum advenisse, quod verissimum est, sed Thracicum linguam initio non levem cum Gr. convenientiam habuisse affirmat. Atque id colligere posse existimat, quod magna pars Graeciae a Thracibus fuerit occupata. Verum hoc argumento id, quod vult, vir doctus minime consequatur. Id quidem inde sequi potest, unam gentem ab altera accepisse nonnulla, quod etiam re ipsa contingit. Audiamus Salmasium, qui in istis rebus erat exercitissimus, in libro de Ling. Helicae, p. 403. 'Linguae, aut, Graecorum ita fuit propria ipsis et peculiaris, ut tamen multa vocabula a Phoenicibus mutuata sit, plura a Getis et Thracibus.' Ex quorum numero illa quoque videntur fuisse, quae a Phrygibus Graecos accepisse Plato testatur in Cratyl. p. 57, 61. velut *πύξ, ὄσας, κόπης* et alia. * Eadem Gr. lingua posterioris temporibus ex Latinorum sermone innumera deponitur, ut testantur Gflossariae Graecobarbara, propterea tamen diversissima lingua a Latina semper permansit. Quantum vero alioquin inter Thracic. ling. et Gr. interfuerit, ex Ovidii Tristibus et Luciano discere possumus. V. §. 4. Addatur Porphyrius de Abst. p. 196. [l. ii. §. 3.], et Dio Cassius l. ii. p. 462, 463. [p. 638.], ubi linguam Thracum opponitur Graecae, aut Ammianus Marcell. l. xxvi. p. 363. [c. 4.], qui Thraciam scribit praevis temporibus tenuisse Barbaros, morum sermonumque varietate dissimiles. Equidem non est, quod dubitem, linguam Thracicam fuisse eandem cum Scythica, aut saltem parum diversam; quod aliquando fuisse, Deo O. M. fortunante, in Scythiis Origg. ostendere si conabor. Quod vero ad Phryges sive Briges attinet, ipsum eorum nomen Thracicum est, et homines liberos significat. * Quae vox etiam in lag. Germ. extat, *frey*; unde etiam celebris Germanorum Dea Fria sive Freya nomen habet. Si qua fabulis veterum fides habenda esset, videri cupimus posset, apud Phryges huius Deae memoriam non evanuisse. Servius enim in *En. l. 1. 182.* Frigia filiae Aeopi, ita legendum est, meminit, quae nomen dederit Phrygiae. *Φρυγίας γένετες* etiam in Stephano Byz. reperitur meminit, in voce *Ἀφρύγι*. Quod paulo ante dixi, confirmat Juba vetustus auctor * ap. Hesych. in v. *Φρύγι*, *Ἰθάλα* ἢ ὅτι *Ἰθάλα γένεταί, i. e. ut in notis expositur, Ἰθαλά λέγεται τῶν Ἰθαλῶν*, Juba autem affirmat, Lydos Briga, sive Brigen, hominem liberum appellare. Confundit Juba linguam Iydorum cum Phrygia, nisi forte utraque lingua hoc, uti multa alia habuerit communia. * Pergit vir acutus acie contendit, Phryges post Dardani adventum pentus Graecissasse. Quod ne frustra dictum putare quis possit, duabus rationibus confirmare nititur. Primo ex Graecis et Varrone * docet, Dardanum fuisse Arcadem gentem, cumque cum colonis Arcadibus in Asiam transisse. Haec vero nondum certa sunt et indubia. Graeci quippe omnia sibi tribuebant, se vero ipsos *Ἀσπύθωνας* venditabant, nisi forte pauci viri sapientes non minus quam candidi nonnunquam profiterentur, quod perique negare sustinebant. Hanc ipsam quoque Dardani historiam dubiam fuisse, idem facit Servius in *En. iii. v. 104.* ubi Dardanum, inquit, Jove filius et Electra profectus de Corytho civitate Thusciae primus venit ad Trojam, et illic parva aedificia collocavit. Eadem habet ad ejusdem libri v. 107 et 170. ubi cum ex Hetruria venisse, constanter perhibet. Alii autem eum ex Molossia seu Epiro venisse tradiderunt, ut vir Cl. M. V. la Croze mihi indicavit. Erant autem Barbari

* Phryges ab initio vocabantur Briges. Est vero in Thracia vestigium illius regionis, et qua Briges in Asiam transierunt. Suidas, *Ἰθαλά*, ἢ *Ἰθαλά*, *Φρύγι*, ἢ *Ἰθαλά*, *Φρύγι*, *ἢ Ἰθαλά*, *Φρύγι*, ἢ *Ἰθαλά*. Hesychius scribit, *Φρύγι*, ἢ *Ἰθαλά*, ἢ *Ἰθαλά*. Et id confirmat Strabo l. xii. p. 530. [267.], Steph. Byz. v. *Φρύγι*, et ad istum locum Holstenius, sed et ante eos omnes Herod. l. vii. c. 73. Ex eodem Hesychii loco intelligimus, Phryges habitos fuisse pro Barbaris, quemadmodum Phrygia appellatur Barbaria. V. Tumbel l. ix. Advertisement, c. 18.

* Sententiam Ryckii de Phrygibus origine Thracibus non peti non maxime probare. Id vero ergo tolerat collector Diaril Trevulini, qui in Mense suo Martio a. 1715 sic judicat p. 540. 'Selon les lra Phrygiens (Helici Thracis, c'est ce qu'on para de la peine à lui accorder'. Atque in hac Dissertatione laudavit Ryckium, id ipsum etiam fatentem. Quae si evoluerent, sine dubio viderent, vnum cruditum esse sententiam auctoritatemque ex Herodoto l. vii. c. 73. et Strabone l. xii. p. 590. ed. Bassi., p. m. 460. [107.] Quibus testimoniis addit eundem Strabonem l. x. p. 292. [121.], l. xii. p. 379. [87.], Plinium l. v. c. ult. Steph. Byz. in v. *Ἰθαλά*, Anonymum apud Suid. in v. *Ἰθαλά*, Eustath. in Dionys. Perieg. l. 301. p. 64. Epiphanius de Haeres. p. 8. §. 5. Perinet line quoque locus Antianthes apud Diog. Laert. l. c. ubi verbis suis *ἢ Ἰθαλά τῶν Ἰθαλῶν* haec adiunguntur, *Ἰθαλά τῶν Ἰθαλῶν*, et laud obscure ad communem Phrygiam Thracicamque originem respicitur. Hinc quoque Aepos Paryx a quibusdam dicitur Thrac. Verbo, nihil in hac Dissert. dictum fuit, quod et certius sit, et majore nititur veterum auctoritate, et communi videretur auctoritate, a quibus tamen Salmasius in notis ad Steph. Byz. v. *Ἰθαλά* dissentit, aliquid confirmatur, et quod adeo innumeris testimoniis, si vero haec tantae ac nitidae probationi regem extitissent, facillime potuissent comprobare. Si quid in ideo libello voluerit carpere, carpere certe erant alia, quae ipse deinde observavi, et curis secundis nunc emendavi.

* Video etiam alios in ista sententia fuisse. Apud Saffridum Petri de Orig. Frisiorum l. c. 20. haec ex Lazi Migrat. Gentium citata invenio; * Quare nec mihi duplicem conjectura illa J. Aventini, et Phrygas Asiaticos Teutonum fuisse linguas, a libertate sic summatos, the Phrygen, qui postea ab eadem libertate, depravata pronunciatione, die Frisane appellati sunt. Incidit etiam posthac in alios, inprimis in Abeli ejusdem Historiam Monarchiarum, qui observatione mea uti sunt, quod in Abeli libro, qui tamen, dum hac scribo, ad manus non est, series rerum satis declarat.

* De Juba, Mauritaniae Rege doctissimo ejusque libris historicis fuit mentio ab Athenaeo, Plutarcho, Diono Cassio, Plinio et aliis. V. Moximus et Harpocrat. in *Ἰθαλά*, et Cel. Fabricius in Bibl. Gr. vol. ii. p. 601. vol. xiii. p. 304. (Saxii Onom. Lit. Part. l. p. 170. 178.)

* Cum his lauce conferatur, quae infra disputabo.

* Graeci veli Arcadas, veritatisimae Poeta, de quo vide Fabricii Bibl. Gr. vol. l. p. 3. Satyrus et Callistratus, quorum sententiam Ryckius verbis Dionysii Halic. exhibet, p. 464. Confer et ea, quae praecedunt apud Dionys. De Varrore res est magna dubia; ablegat nos Ryckius ad Servium in *En. iii. 170.* * Verum Varrois sententiam Servius refert ad v. 167. quod obiter monendum, et ita scribit; * Graeci et Varro Homanorum Remum, Dardanum nos ex Italia, sed de Arcadia (leg. Arcadiae vel Arcadibus) urbe Pheno originum dicunt. Graecos designat, quos Dionysius meminit. An vero Varrois mentem illic loci bene experti Servius, nihil affirmare audeat. Ex Sarmatibus profectum fuisse Dardanum, Varro haud dubie voluit. V. Macrobi. l. iii. Saturnali, c. 4. An vero ex Arcadia in venisse, indicare voluerit, de eo quaeritur. Forsitan tamen aliorum opinionem esse colligit tantum. Eundem Varrois locum respicit Servius in *En. l. 382.* Ceterum vero, venisse Dardanum in Italia, Servius, praeter locum jam citatus, testatur etiam in *En. l. 230. 384.* *En. viii. 134. 135.* *En. ix. 10.* similiter Macrobi. in Somn. Scip. l. i. c. 7. et in milium antiquarum Hellenicis apud Scholiast. ad Apoll. Rhod. l. i. v. 916. verba, *Ἰθαλά τῶν Ἰθαλῶν*. Hinc Valerius Flaccus Sarmatibus vocat Electriam, l. ii. v. 431.

Tunc tenuis Lemnos transit et Electria tellus

Thraciis arcana Sacris.

Ita ex vestigiis Codicum MSS. quos inspexi Ne. Heimsius, et in quibus legitur, transita Electria tellus, legendum conjicio. Junge Ariani testimonium ap. Eustath. in Il. 2. p. 351. Plutarchum in Camillo p. 292. ed. Steph.

* Valerianus V. Cl. ubi videlicet vox pergens, non Item *Elap.* * Vocabit his omnibus origo Gr. attribuitur a Lessep. et Scheidlo.

* Origg. hic Scythiae ad me non pervenerunt. An spernit, et ubi latent, me fugit.

in Epiro, et nominatim quidem Amphilochiā. V. Thucyd. L. ii. p. 56. [c. 68.] et Chaones, ib. et p. 64. ed. Hertzog. [c. 80.] Sed concedam, Dardanium fuisse ex Arcadia, illa tamen lingua vetustis illis temporibus prior erat Thracica, ut docet Salmastius de Ling. Hellen. Tandem Dardanium et Trojani, a Phrygiis diversi, aut non Phrygiam¹ tenuerunt, sed partem Phrygiae minoris.² Hinc Servius in Aen. iii. v. 3. Phrygia in Asia est, Ilium in Phrygia minori. V. et Strabo L. xii. [p. 591.] et Eustath. ad Dionys. Perieg. p. 121, 122. [v. 815.] Quod tandem Trojanorum imperium funditus deletum est, adeo, ut non defuerint, qui totam rem in dubium vocarent, uti Dion Chrysost. peculiaris libro³ ostendit. Ut ut id est, insignem *καταχρηστικὸν* Ryckius committit, cum Brigum in Asiam adventum faciat priorem Trojae *ἄδελφον*. Dia enim post captum Ilium illa migratio contigit, quod ex aetate Midae, ducis in hac expeditione principis, vulgo colligitur. Ex quo possit videri etiam contigisse, linguam Phrygiam antiquissimam non fuisse Thracicam, sed forte Lydiam vel Caricam, aut ex utraque illa conmixtam, postea autem Brigum adventu a lingua Thracica absorptam, aut cum illa confusam fuisse. Multis ante aetate Midam, teste Diog. Laert. L. i. c. 90. vixit Homerus, et hic tamen Phrygum meminit. Vide etiam de emigrationis tempore Eusebii Chron. Gr. p. 36. His accurate penitatis, dubitare quis possit, fuerintne forte dux Phrygum sive Brigum in Asiam migrationes, fuerintne etiam plures Midae, quod nomen in Phrygia communis fuerit? Sed id tunc non ago. Revertamur ad argumenta Ryckii. Majoris momenti videtur illa, quam deinceps afferet, ratio: nomina filiorum Priami, qui apud Apollod. extant L. iii. p. 210, 211. esse Gr., velut, *Ἐστρας*, *Ἀλκίπολος*, *Διόφροβος*, *Ἐλενος*, *Πάριμος*, *Πολύδης*, etc. Video hic nomina Gr. complura, nec tamen ad unum omnia, neque eadem plane significatione, qua Phryges usi fuerunt. *Ἐστρας* ex. gr. est vocabulum Gr., et significat clavum. V. Hesych. in v. *Ἐστρας πάσσαλον ἢ ῥομφαίον*. Fortasse sic dicuntur a retinendo, et inde etiam anchorae *Ἐστρας* *ἐλαμορῆδος* a Lycophr. v. 100. cum ejusdem originis videantur voces Gr. *Ἐστρας*, *ἔστρας* et *ἔστρας*, nisi quis malit, *ἔστρας* scribi pro *ἔστρας*, cum Scholiaste ad Il. Ω . 272. Apud Phrygos vero *Ἐστρας* idem significavit, quod apud Persas *ἄστρας*, virum prudentem. Scribit Hesych. *ἄστρας* *ὄπτις Περσῶν, ἢ Ἐστρας* *ὄπτις δὲ Φρυγῶν, ἔστρας*, ubi opus non est, ut cum Th. Gale ad Herodoti L. vi. c. 98. pro *ἔστρας* legendum existimetur *ἄστρας*. Si in medium Graeciam concesseris, multorum nominum non tam reddideris rationem, quam horum. Et tamen haec dialectica si Gr. fuit, ut volunt, immensum a communi Gr. sermone abit, ut ex iis vocibus intelligimus, quas vetusti scriptores nobis reliquis fecerunt. Quis Graecorum ovem appellavit *Μῆς*, ut Phryges, quis panem *Βίσκαυ*, quis vulpem *Οἰανῶν*, quis regem *Βαδάλυξ*, et similia, de quibus deinde dicam? Illa vero nomina Phrygum, quae Homerus et Apollodorus habent, maximam certe partem vana putanda Gr. sunt. Praeterea, sunt quaedam in his nominibus, quae scimus a Phrygiis aliter appellata esse. Apud Apollod. v. gr. p. 211. recensetur quidem *Ἰσκάας*, quod descendit a *Ἰσκά* lupus, unde etiam apud Plin. L. viii. c. 34. et Pomp. Melam. L. ii. c. 9. Lycoun est nomen ferae apud Aethiops ad genus luporum pertinens. Lupum vero Phryges *Ἰσκάς* appellaverunt, ut observat Bochartus T. i. Opp. col. 1164. in dissert. epistolari de *Ἰσκά* adventu in Italiam.⁴ Itaque hoc nomen non est ex dialecto Phrygia, etiam si Gr. sit, sed ex communi Graecorum lingua deductum. Et ita se res habet cum aliis. Aut igitur oportet hac sint mere fabulosae, aut Dardanus ejusque posterius regis stirps tantum lingua Gr. ut sint, quemadmodum apud Syros et Aegyptios contigisse videmus. Nam qui Syria post Alexandrum M. imperabat, Gr. loquebatur, ut ex eorum nominibus et aliis argumentis⁵ constat. Et tamen lingua Syriaca peculiaris lingua permansit, quod ex monumentis Palmyrenis et ex versione N. T. Syriaca manifestum evadit. Idem etiam in Aegypto contigit, quod prolixius explicare, nec necessarium puto, nec tempus permittit. Unum adjungam Lagidas Graece locutus fuisse, cum fuerint linguae Aegypti imperiti, docet Plutarchus in Antonio p. 927. Superest aliud, quod dicamus, illos Priami filios sic a Graecis, aliter vero a Phrygiis appellatos esse, quod in multis contigisse docuit me vir eruditus.⁶ Sic Paris a Phrygiis, a Graecis vero Alexander dicebatur. Varro de L. L. i. vi. p. 78. Alexandrum ab eo appellatum in Graecia, qui Paris fuisse.⁷ Qui Graecis erat Astyanax, a Phrygiis Scamander appellabatur. Quod discrimen ipsi Trojani observaverunt. V. Hom. L. Z. v. 402, 403. Monet Eustath. p. 626. Heleno nomen Scamander primitus fuisse, sed Helenum se vocasse de proceptore Heleno Edono Thraece, a quo vaticinandi artem didicerat. Quod vero ad Phrygia nomina attinet, videmus tam vetusta quam recentia longe aliter se habere, atque Graecis prorsus dissimilia esse, velut Hyagnis, Marsyas, quorum alter Musicus ille celi, alter Rex, cujus Servius meminit in viii. Ecl., † Gordius, Midas, Lityerses, qui sunt antiquiores. Etiam recentiora nomina nihil cum Graecis habebant commune. Athenienses servos suos Manes et Midas appellabant, ut Strabo et alii observant.⁸ Hinc de nomine Manis,